
HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

"2024: Año de Fel¡pe Cdfiillo Puerto,
Beneñérito del Proletoriddo, Revoluciondio

y Delensor de Mayab".
x. AYuifaral.lrro coxsfrlucroxar

D€ CE¡fñO 2024-rO'

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO.
5627A041_01 1_2024, REFERENTE A LA ADOUISICÓN DE KIT DIGITAL (TABLETA ELECTRÓNICA,
TECLADO CON CONECTIVIDAD BLUETOOTH Y FUNDA TIPO FOLDER)

En la Ciudad de Villahermosa capital del Estado de Tabasco, siendo las 16:00 horas, del día 13 de

noviembre de 2024, reunidos en la sala de juntas de la Dirección de Programación, sito en las

instalaciones del H. Ayuntamiento de Centro, Tabasco; ubicadas en Paseo Tabasco No. 1401,
Colonia Tabasco 2000, integrado de la siguiente manera: Laura Violeta Escobedo Velázquez,

suplente de la Directora de Administración y Presidenta del Comité, Ana Marcela Pedrero Buendía,
suplente del Director de Finanzas y Representante Permanente del Comité; Elma Paz Martínez,
suplente del Director de Programación designada mediante ofrcio núm.DP/02434/2024 co¡fecha
12/ 11/2024; Elizabeth Córdova Zeped4 suplente de la Contralora Municipal y Representante
Permanente del Comité; Arístides Priego Valencia, suplente del Director de Asuntos Jurídicos,

designado mediante oficio núm. DAJ/2556/2024 con fecha 12/11/2024; Leticia Aldecoa
Centeno, Enlace Administrativo de la Dirección de Educación, Cultura y Recreación designada
mediante oficio núm. DECUR/O772/2024 con fecha29/10/2024; con el objetivo de llevar a cabo

la lectura del Fallo Económico y Adjudicación de la Licitación Pública Nacional No. 56274O41-
011-2024, relativa a la adquisición de kit digital (tableta eleckónica, teclado con conectividad
bluetooth y funda tipo folder), afectando la partida presupuestal: 441 13. Cooperaciones Diversas.

Primer Punto: Pase de lista de asistencia y declaración de la existencia del Ouórum legal.

Segundo Punto: Se procede a pasar lista de asistencia al licitante presente conforme a la ho.ja de

registro

I ) La Red Corporativo, SA. de C.V., representado por el C. José David Franco Castillo, quien

se identifica con credencial para votar con fotografía, número 0467069198201, expedida
por el lnstituto Nacional Electoral.

Tercer Punto: Con fundamento en el Artículo 33, inciso b), Fracción lV de la Ley de Adquisiciones
Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco y en el punto 5.4.5 de las base
de la presente licitación, derivado del análisis de la proposición económica, y del dictamen técnico
correspondiente y considerando el presupuesto autorizado por la Dirección de Programación, se
comunica el siguiente fallo:

De la proposición adjudicada:

De conformidad con el artículo 34 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Prestación de Servicios del Estado de Tabasco, se adjudica la propuesta económica al |icitante La
Red Corporativo, S.A de C.V., por reunir los requisitos legales, técnicos y económicos de acuerdo a
los criterios de los numerales 3.7 y 5.4.5. de las bases de la presente licitación, de la siguiente manerar

w CENTRO

\

Lde3

I2
,*



w CENTRO
HONESTIDAD Y RESULTADOS

2024-2027

o Velázquez
Administración y

"2024: Año de Felipe Carrillo Puerto,
Benemérito del P¡oletoriodo, Revolucionorio

y DeÍensor de Mdyob",

la

rnanzas y

H AYU¡¡f nrEr{TO CON§rrrUCrOr{Ar
oE cExt¡o 2024-20',

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLrcA NACIONAL NO.
5627A041_O1I_2024, REFERENTE A I,-A ADOUISICÓN DE KIT DIGITAL ÜABLETA ELECTRÓNrcA,
TECLADO CON CONECTIVIDAD BLUETOOTH Y FUNDA TIPO FOLDER)

Se le informa al lc¡tante adjudicado, que deberá sujetarse al tiempo de entrega, conforme a los

numerales 3.3.3. y 3.3.4. de las bases de la presente licitación, debiendo el licitante adjudicado
¡ealizar la entrega en los tiempos y lugares establecidos en el Anexo A de las bases de la presente
licitación.

Cuarto Punto: De conformidad con el numeral 6.1. de las bases, el contrato deberá suscribirse en la
Dirección de Administración, en los términos que establece el articulo 41 de Ia Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco, de lunes a viernes de g:00 a
I 5:00 horas, en un término no mayor de veinte días hábiles contados a partir de la presente fecha,
en la que se le notifica al licitante este fallo, para lo cual deberá presentar la documentación
actualizada y requerida en las bases de la presente licitación.

Los pedidos de esta licitación, serán generados por la Dirección de Administración del Municipio de
Centro, Tabasco, ubicada en Paseo Tabasco No, 1401, Colonia Tabasco 2000 de esta Ciudad; y lo
firmará el licitante adjudicado de lunes a viernes de 9:OO a 14:OO horas, en un término no mayor
de tres días naturales contados a partir de la presente fecha en la que se le notifica al licitante el
fallo, en los términos que establece el artículo 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Prestación de Servicios del Estado de Tabasco.

La presente acta se firma en original, por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de
Centro, Tabasco, y la representante del área requirente y el licitante participante.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente reunión, siendo las 16:40 horas
del día de su inicio y firmando de conformidad los que en ella intervinieron:

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO

Laura to

\

nte dél DirectouSuplente laD
te Permanente

2de3

Lote 1 del anexo A por un importe de $ 1 0, t I 2,076.00 (Diez millones ciento doce mil setenta y
seis pesos 00/100 m.n.) más lVA.

r



HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

"2024: Año de Felipe Corrillo Puerto,
Benemérito del Proletd ddo, Revolucionario

y Defensor de Mayob",
H, AYU¡TAXIEXIO COIISTIIUCIOXAL

DE CEXTFO 
'O2/r-20'

ACTA DE FALLO ECONÓMICO Y ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO.
56274041 -Ol 1 -2024, REFERENT LA ADOUISrcIÓN DE KIT DIGITAL (TABLETA ELECTRÓNICA
TECLADO CON CONECTIVI OOTH Y FUNDA TIPO FOLDER)

Elma I da
lente del Di nte de la Contralora lvlunici Pal ysup de
design mediante ofic resen tante Permanente

DP/O9434/2O24 con fecha 12/ 11/2024

stide Valenci

Wr CENTR@

Suple

DAJ/

gramacron,
io núm.

Dir or de Asuntos urídicos,

designado medianie oficio um.

2556/2024 con fecha 1 11/2024

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN

Atdecoa
Titular de la Unidad de Enlace Administrativo

de la Dirección de Educación, Cultura y Recreación,
designada por el área Técnica mediante oficio númerol
DECUPJOTT2/2024, de fecha 29 de octubre de 2024

La Red rativo S.A, de C.V.
Representado por

José David Franco Castillo

HoJA pRofocoLARrA DE FTRMAS DEL AcrA DE LECTURA DE FALLo ECoNóMtco y AoJUDtcACóN DE LA DE LA LtctrAClóN púBLtcA
NAC'ONAL NO, 5627A04I{I I.2024, REFERENÍE A LA ADOUISICTON DE KIT DIGITAL OABLETA ELECTRÓNCA, TECLADO CON
CONECTIVIDAD BLUETOOTH Y FUNDA TIPO FOLDER).

J,
(

LICITA

3de3


